
 

 

 

 

 

令和６年 第７回 
 

 

 

 

 

 

森 町 農 業 委 員 会 

定 例 総 会 議 事 録 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



令和６年第７回森町農業委員会定例総会議事録 

 

 

 
開催日時 令和６年７月２６日（金）午前１０時００分～午前１０時１５分 

 開催場所 森町役場新棟１階 会議室 

  議席 氏   名 議席 氏   名 

   ３番 委 員 加 藤 秋 彦 １５番 会 長 宮 本 秀 逸   

  ４番 〃 猪 子 和 博    

  ５番 〃 豆 澤 俊 二    

   ６番 〃 瀨 野 秀 雄    

 出席委員 ７番 〃 石 澤 良 則    

 （９名）  ９番 〃 中 村 芙 美    

  １２番 〃 青 山 純 司    

  １４番 〃 甲 田 祐 康    

   １番 会長職務代理者 河 野 芳 之 １０番 委 員 黒 澤 寿 光 

欠席委員 

（６名） 

２番 委 員 皆 川   毅 １１番 〃 小 森 昭 彦 

８番 〃 髙 瀨 幸 巳 １３番 〃 佐 橋   悟 

議 事 録 

署名委員 
３番 加 藤  秋 彦  ４番 猪 子  和 博 

 農業委員会 

事務局職員 

事務局長 寺 澤 英 樹 事務局次長（兼）庶務係長 島野 結花里 

 庶務係主事 中 嶋 冬 輝   

 その他の 

出 席 者 

    

     

 議事日程      別  紙 

 会議の経過     別  紙 

 

 



議事日程 

 

日程第１ 会期の決定について 

日程第２ 議事録署名委員の指名について 

日程第３ 活動報告 

日程第４ 議案第１号 土地の現況証明願について 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



会議の経過 

１５番宮本会長

（以下「議長」） 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

議  長 

 

 

 

 

 

 

 

事務局長 

 

 

 

 

 

 

 

 

   議  長 

 

 

皆さん、おはようございます。ご出席頂きまして大変ありが

とうございます。 

定刻より少々早いですけれども… 今日はですね、仕事の関

係で６名の方が欠席になっております。過半数の出席があれば

開催できますので、これより令和６年第７回森町農業委員会定

例総会を開催したいと思います。ご審議の程どうぞ宜しくお願

い致します。 

それでは早速ですが議事に入っていきたいと思います。日程

第１「会期の決定」についてでございますけれども、会期につ

きましてはこれまでどおり本日１日限りとしたいと思います。

よろしゅうございますか。 

【全員異議なしの声】 

はい、ありがとうございます。それでは本日１日限りを会期

と致します。 

日程第２「議事録署名委員の指名について」、本来であれば河

野委員と皆川委員ですがお二方とも欠席でございますので、３

番の加藤委員・４番の猪子委員にお願い致します。現地調査の

報告は石澤委員にお願い致します。 

それでは続きまして、日程第３「活動報告」でございます。

事務局より説明をお願い致します。 

はい、活動報告致します。委員会及び事務局の活動報告、６

月２８日、第１２回地域計画の策定に向けた全国説明会がオン

ラインにて開催され、島野次長・中嶋主事が出席しております。

７月５日、令和６年度市町村農業委員会事務局長研修会が札幌

市にて開催され、島野次長が出席しております。７月１０日、

農地中間管理機構事業業務担当者会議が函館市にて開催され、

中嶋主事が出席しております。７月１９日、各申請等に伴う現

地調査を豆澤委員・瀨野委員・石澤委員・事務局にて実施して

おります。活動報告は以上でございます。 

はい、活動報告については以上でございますので、おさえて

頂きたいと思います。 



 

 

事務局長 

 

 

 

 

 

議  長 

 

７番 石澤委員 

 

 

 

 

議  長 

 

 

議  長 

 

 

 

続きまして、日程第４・議案第１号「土地の現況証明願につ

いて」を上程致しますので、事務局より説明をお願い致します。 

はい、ご説明致します。このことについて、農地法関係事務

処理要領の規定に基づき、証明の可否について審議を求めます。 

番号１、＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊、面積・土地所有者等

は記載のとおりです。申請目的は地目変更・所有権移転です。 

以上、宜しくご審議の程お願い申し上げます。 

【モニター等を利用し、該当地を説明】 

はい、それでは石澤委員より、現地調査の報告をお願い致し

ます。 

それでは報告致します。１９日に、瀨野委員・豆澤委員・私

と事務局とで行って参りました。ここの土地は、私が知る限り

では３０年以上前から今のこの状態（山林のような状態）が続

いております。畑として使うにしても、かなり費用がかかるな

と思って見て参りました。以上です。 

はい、ありがとうございます。今説明がありましたとおり、

おわかりになるかと思いますし… よろしゅうございますね。 

【全員異議なしの声】 

それでは番号１につきましては、原案通りとさせて頂きます。 

今回付議されました案件については以上でございます。これ

をもちまして、令和６年第７回森町農業委員会定例総会を終了

したいと思います。ありがとうございました。 

 
森町農業委員会規程第１９条第２項の規定により署名する。 

森町農業委員会会長 宮本 秀逸 

議事録署名委員 
 

議事録署名委員 
 

 

 


